
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 
« » 2024 г. № w 

г. Черкесск 

«Об утверждении составов координационного и экспертного 
советов по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере 
образования Карачаево-Черкесской Республики» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 07.04.2023 № 314 «Об утверждении 
Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и иных действующих в сфере образования организаций, 
региональными инновационными площадками в Карачаево-Черкесской 
Республике» и в целях координации и развития инновационной деятельности 
в сфере образования на территории Карачаево-Черкесской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы: 
1.1. Координационного совета по вопросам развития инновационной 

инфраструктуры в сфере образования Карачаево-Черкесской Республики 
согласно приложению 1. 

1.2. Экспертного совета по проведению экспертизы заявок (проектов) 
и результатов деятельности региональных инновационных площадок согласно 
приложению 2. 

2. Отделу государственной политики, управления в сфере общего 
образования и профессионального развития педагогических кадров 
(М.И. Урусовой) довести настоящий приказ до сведения всех 
заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Ф.Б. Бекижеву, заместителя Министра образования науки Карачаево-
Черкесской Республики. ^ 

И.В. Кравченко Министр 

Исп.: Урусова М.И. 
Тел.: 88782266958 



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от О Ъ . 0 4 2024 г. № 

Состав координационного совета по вопросам развития 
инновационной инфраструктуры в сфере образования 

Карачаево-Черкесской Республики 

Бекижева 
Фатима Бекмурзовна 

Гурин 
Александр Васильевич 

Абдокова 
Лариса Заудиновна 

Аджиева 
Оксана Рамазановна 

Булатова 
Марина Владимировна 

Глазунова 
Ирина Федоровна 

Канглиева 
Радима Борисовна 

Заместитель министра образования и 
науки Карачаево-Черкесской 
Республики, председатель 

Ректор РГБУ ДПО «Карачаево-
Черкесский республиканский институт 
повышения квалификации работников 
образования», заместитель 
председателя 

Проректор РГБУ ДПО «Карачаево-
Черкесский республиканский институт 
повышения квалификации работников 
образования», секретарь 

Заведующий МБДОО «Ясли-Сад 
«Марамыз» а. Эльбурган, советник 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики на 
общественных началах 

И.о. заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 8 «Солнышко» 

кго 

Учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. 
В. П. Леонова» 

Директор МБОУ «СОШ п. Эркен-
Шахар» 

Клименко 
Галина Васильевна 

Директор МКОУ «СОШ № 6» г. 
Черкесска 



Урусова 
Марианна Ибрагимовна 

Хубиева 

Салима Хезировна 

Якупова Татьяна Викторовна 

Начальник отдела государственной 
политики, управления в сфере общего 
образования и профессионального 
развития педагогических кадров 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 

Директор МБОУ «СОШ а. Жако» 

Педагог-психолог МБДОУ «Детский 
сад № 8 г. Усть-Джегуты», советник 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики на 
общественных началах 



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от о2> • о4 2024 г. № 

Состав экспертного совета по проведению экспертизы заявок (проектов) 
и результатов деятельности региональных инновационных площадок 

Капалкина 
Юлия Александровна 

Щербина 
Елена Анатольевна 

Байбанова 
Фатима Азрет-Алиевна 

Алабердова 
Эльмира Хамзатовна 

Дахчукова 
Ида Александровна 

Китова 

Елена Рауфовна 

Кнухова Жанна Назировна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 1 
ст. Зеленчукской им. В. П. Леонова», 
советник Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской 
Республики на общественных началах, 
председатель 

Заместитель директора РГБУ «Карачаево-
Черкесский институт гуманитарных 
исследований», заместитель председателя 

Проректор по учебно-методической и 
информационной работе РГБУ ДПО 
«Карачаево-Черкесский республиканский 
институт повышения квалификации 
работников образования», секретарь 

Главный специалист отдела образования 
администрации Ногайского 
муниципального района 

Учитель родного (абазинского) языка и 
литературы МБОО «Центр образования им. 
В.Г. Ардзинба а. Кара-Паго», 
советник Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики 
на общественных началах 

Директор МБОУ «Общеобразовательный 
лицей-интернат а. Хабез им. Хапсироковой 
Е.М.» 

Старший научный сотрудник отдела 
социально-политических исследований 
РГБУ «Карачаево-Черкесский институт 
гуманитарных исследований» 



Текеева 

Зульфия Абдуллаховна 

Узденова 
Джамиля Ансаровна 

Узденова 
Алина 
Алиевна 

Ченцова 
Татьяна Михайловна 

Чиркова 
Татьяна Владимировна 

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ «СОШ с. 
Светлое» 

Учитель родного языка и литературы 
МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска, 
советник Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики 
общественных началах 

Декан педагогического факультета ФГБОУ 
ВО «Карачаево-Черкесский 
государственный университет имени 
У.Д. Алиева» 

Воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«Ручеёк» ст. Сторожевой», советник 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики на 
общественных началах 

Заведующий кафедрой профессионального 
образования ФГБОУ ВО «Карачаево-
Черкесский государственный университет 
имени У.Д. Алиева» 

Ямщикова 
Алла Витальевна 

Заведующий МКДОУ «Детский сад №34 
«Журавлик» г. Черкесска» 


